¹⁸ Acta Apost. Sedis god. 1914. str. 137.—145.

¹⁹ Quoniam rerum novarum cupidus, quae nimio plus hodie dominatur, in ipsum asceticae et mysticae disciplinae campum invasit, nemo non videt quanti referat in hoc duplice genere ea religiose custodire quae Theresia docuit... Hic enim praecella magistra pietatis tutam demonstrat viam inde a rudimentis vitae christiana ad absolutionem perfectionemque virtutis proficiendi; ... Quod ad mysticam theologiam attinet, supremas illas quasi regiones spiritus tanta cum libertate peragrat disputando, ut ibi, tamquam in suo regno, habitare videatur. Nullum est enim huius disciplinae arcanum, quod non acute rimetur, ac per omnes gradus contemplationis assurgens, in sublime fertur adeo, ut nisi qui divinas affectiones animi experiendo neverint, non assequi eam possint; et tamen nihil exponit quod non ex intima theologia catholica petitum sit, exponit autem tam commode tamque perspicue, ut nobilissimi eius aetatis doctores admirarentur, quae de mystica theologia Patres Ecclesiae passim et obscure tradidissent, ea concinne in unum corpus ab hac virgine esse redacta. Nobis autem, in hac re considerantibus errores horum maxime temporum, illud admodum notatu dignum videatur, quod Theresia in motibus animi mysticis non modo accurate distinguit inter id quod humanum et quod divinum est, acutaque intelligentiae ac voluntatis partes describit, sed etiam iis ipsis motibus perpetuo vult virtutum omnium exercitationem comitari. Docet enim: gradus orationis quot numerantur, veluti totidem superiores in christiana perfectione ascensus esse; imo hominis in oratione progressus hac una re maxime cerni si religiosius officia servet, moresque sanctius conformare studeat: quo denique magis quis Deo mystice unitatur, eo ferventiorem ipsius fieri erga alios caritatem, magisque de animarum salute sollicitam.... Utinam qui de psychologia ut aiunt, mystica nunc disserunt, a vestigiis tantae magistrale non discedere, aliquando animum inducant!» (A. A. S. 1914. str. 143.—144.).

²⁰ A. A. S. 1921, str. 528.

²¹ »Quandoquidem ad ea illustranda quae ad spiritum pertinent, in vita tum ascetica tum mystica, plurimum valere doctrinam S. Thomae nemo ignorat... Quod cum multi hac actate supernaturalem vitam negligant, vel, eius loco, vanum quandam colant mollemque pietatis sensum, necesse omnino est ut saepius recognoscatur quid hac in re tradiderint, una cum Sacra Scriptura, sancti Patres, idque Aquinate praesertim magistro, qui quidem ipsorum doctrinam de elevatione vitae supernaturalis tam lucide exposuit: ac praeterea quibus conditionibus proficiat gratia